crementum acceſſiſſ'e, non negauerim. Id
quod in primis illuſtratur teſtimonio LAMBERTI

SCHAFFNARVRGENSIS, qui ad a. 3077., Ruper-
tum Flandriae comitem exprobraſſe narrat fratri ſuo
ſeniori Balduino:  quod totam communis patris

hereditatem, quam IVRE GENTIVM ſecum diui-
dere debuiſſet, sſolus, ſine conſorte obtineret.

Non adſentiendum itaque mihi videtur ra-
tiocinio SCHRADERI de feudis part. 7. cap. 6. n.
1I. ſq. aliorumque ſtatuentium, ſemper, ꝗnando
collaterales per pactum ad ſucceſſionem admittun-

tur, hoc eo ordine factum cenſeri, quo alias de
iure communi (Romano nempe) fit ſucceſſio,
quum patta ſecundum ius commune ſint intelligenda.

Datur enim certe et aliud familiarum Germaniae
illuſtrium ius commune, quam Romanum ſ. 9.).

5. 36.
Ex perantiquo nempe Germaniae mo. Quam aà

re nil frequentius erat, quam vt plures ;ſ,
vnius rei condomini in ſolidum et pro indi-1h prae-
uiſo eſſent, ita vt non ſolum poſſẽſſo, vius, nittenda

libe-
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priſtina liberaque de re dispoſitio omnium coniun-
e. ctim cſiet, ſed et exſtincto condominorum
nii, ceu vno qut in eius poſteros transiret atque con-
funda-tinuaretur communio illa, aut improlis de-
mentiſucceſſio- functi ius in re communi conſolidaretur re-

nis; liquis adhuc ſuperſtitibus. Quorum in-
tuitu itaque ipſum illud condominium erat
fundomentum ſucceſſionis; nec proinde
ſucceſſioni locus dabatur, ſi quis e commu-
nione receſſerat, ſiue condomini rem com-
munem inter ſe diuiſerant; vti contra, ſi
cui ius ſuccedendi tribuere volebant, eum
in condominium recipere mos erat. Vel-
uti qua ratione priſtina comunio et ſucceſ-
ſio inter coniuges, fratres, agnatos, et
vel extraneos qualescumque ganerbios,
quos vocabant, conſtituta erat (a).

(a) Ad illuſtranda probandaque lemmata iu-
ris priſtini Germanici, quae hic propono, quie-
que ampliore illuſtratione omnino haud indigna
ſunt, commendari queunt Henr. Chriſt. L. B. de
SENEENBERG primae lineat condominii pro indi-
uiſo, ſiue ganerbiatus, Goetting. 1736. et dedu-

N ctio ſub titulo: Die Gemeinſhoſ?t ol3 ein
mabrer Grund bdber Grbiolge unb bder einzige
&cund ber Sehengſolge der Geiten Bermandten

a. 3u Behouptung des Roeingrãflicc Grum-
hach: unb Rbeingraoſenſteiniſchen Grb- und 2ehen-

folgò: Ntechts in bie Hilĩte der erlebigten Rpein
grãfii Dpouniſthen ande, 1755. fol.

537-
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5. 37
Sigillatim ſic in feudis perſrequenter adeo it

contingebat, vt plures ſiue fratres, ſiue ũ fo-
agnati, ſiue extranei de eodem feudo com ſio tolle-
muniter ſeu, quod vocabant, communi ret ſue-
manu (geſommter Hond) inueſtirentur (a). ſſo-
Quo facto et communis omnium vſus erat, tuam,
et vno e pluribus communiter inueſtitis
ſine prole decedente reliqui ſuperſtites ſuc-
cedebant Nec vel impediebantur
fructuum perceptionem inter ſe diuidere,
aut de alternando in poſſeſſione et vſu rei
Pro certo annorum numero inter ſe inui-
cem conuenire (c), quod vocabant Mut-
ſchar, Mutſchyieren (d). Diuiſione autem
ipſius feudi ſubſtantiae dominiique facta,
quae quidem etiam ſine domini conſenſu
fieri poterat, vna cum communione domi-
nii vtilis etiam ius ſuccedendi reciprocum
ceſſabat (e), eaque mente dicebatur:
LLyeiſung bricht geſammte Hond; adeo vt ab.
hinc reuera tot diuerſa ſcuda, quod par-
tes, conſtituerentur, quorum cuiusque
ſingularis inueſtitura requirebatur, eam-
que primum nactus inſtar primi adquiren-
tis erat, a quo proinde haud oriundi nec
amplius ſuccedere poterant, ſed exſtincta
eius progenie feudum potius ad dominum